MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS

ESTADO DE SANTA CATARINA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023

RETIFICAÇÃO Nº 01/2023

 O MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS faz saber a quem possa interessar a publicação da

RETIFICAÇÃO Nº 01/2023 referente ao EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023,

CONFORME SEGUE:

I- Acrescenta-se o conteúdo programático de Conhecimentos Gerais e Atualidades para os

cargos de nível fundamental e alfabetizado:

CONHECIMENTOS GERAIS E ATUALIDADES:

História e geografia do Mundo, do Brasil e de Santa Catarina. Aspectos econômicos, políticos e

sociais do mundo, do Brasil e de Santa Catarina. Atualidades do Brasil e do mundo. Economia

mundial, nacional, estadual e municipal.

II- Os demais itens do edital seguem inalterados.

Itaiópolis (SC), 27 de março de 2023.

MOZART JOSÉ MYCZKOWSKI

Prefeito Municipal